
KARTOFFELPUFFER
mit geräuchertem Lachs und Salatbukett

KÄSESPÄTZLE
mit gerösteten Zwiebeln (vegetarisch)

TAGLIATELLE
mit mediterraner Tomatensauce, gebratenen Gar‐
nelen und Parmesan

2018 Riesling Spätlese feinherb (Nr. 10)

ZANDERFILET
gebraten ‒ mit Rieslingsauce, Salatbukett
und Tagliatelle

2022 Riesling feinherb (Nr. 7)

WINZERTOAST
Toast mit Minutensteak, Frühlingszwiebeln und
Champignons, mit Käse1,3 überbacken

2021 Merlot – Blanc de Noir (Nr. 23)

SCHWEINESCHNITZEL „WIENER ART“
mit Pommes

SCHWEINESCHNITZEL
paniert ‒ mit Champignon- oder Pfeffersauce und
Pommes

2022 Weißburgunder feinherb (Nr. 12)

PETERS BURGER
mit Rinder-Patty, Salat, Tomate, Gewürzgurke,
Zwiebeln, Burger-Sauce und Pommes

CRISPY-HÄHNCHEN-BURGER
mit Hähnchenbrust im Cornflakesmantel, Salat,
Tomate, Zwiebeln, Pommes und Majo

RUMPSTEAK
mit Zwiebelringen, Kräuterbutter und Pommes

2022 Maximus Rotwein trocken (Nr. 20)

RUMPSTEAK
mit Champignon- oder Pfeffer-Sauce
und Pommes

13,50 €

10,50 €

13,50 €

21,50 €

14,50 €

12,50 €

14,50 €

21,50 €
(200 g)

23,50 €
(200 g)

16,00 €

12,50 €

16,00 €

23,50 €

16,50 €

14,50 €

16,50 €

15,90 €

15,90 €

23,50 €
(300 g)

25,50 €
(300 g)

KLEINKLEIN

240.

241.

242.

243.

244.

245.

246.

247.

248.

249.

250.

Hauptgerichte

PORTION POMMES

KARTOFFELPUFFER MIT APFELMUS1

TAGLIATELLE
mit Tomatensauce und Parmesan

RÄUBERTELLER
zum Naschen bei den Eltern

4,50 €

5,80 €

5,80 €

0,00 €

260.

261.

262.

0.

Für unsere kleinen Gäste

TAGESDESSERT

BOURBON-VANILLEEIS
mit Sahnehaube und Schokoladensauce

BOURBON-VANILLEEIS
mit Sahnehaube und Eierlikör

BOURBON-VANILLEEIS
mit Sahnehaube und heißen Kirschen

4,50 €

5,80 €

5,80 €

5,80 €

270.

271.

272.

273.

Dessert

Salatvariationen

KLEINER SALATTELLER2

SALAT2 HÄHNCHEN
mit Blattsalat, Tomate, Gurke und Hähnchenbrust

SALAT2MEDITERRAN
mit Blattsalat, Tomate, Gurke, Oliven, Schafskäse
und Zwiebelringen

2022 Grauburgunder trocken (Nr. 1)

SALAT2 ROASTBEEF
mit Blattsalat, Tomate, Gurke, Roastbeefstreifen
und gebratenen Kernen

2022 Red Pit - Rotwein feinherb (Nr. 21)

16,00 €

15,30 €

17,50 €

4,00 €

14,50 €

13,70 €

16,00 €

230.

231.

232.

233.

Unsere Spezialität: Flammkuchen

ELSÄSSER ART
mit Speck1, Zwiebeln und Käse1,3

2022 Riesling „Alte Rebe“ trocken (Nr. 3)

VEGETARISCH
mit Champignons, Paprika, Lauch, Zwiebeln
und Käse1,3

SPEZIAL
mit geräuchertem Lachs, Zwiebeln, Schnittlauch
und Käse1,3

2022 Riesling feinherb (Nr. 7)

MEDITERRAN
mit Schafskäse, Paprika, Oliven und Honig

2022 Rosé feinherb (Nr. 18)

GARNELEN
mit Garnelen, Tomate, Blattspinat, Knoblauch,
Zwiebeln und Käse1,3

11,00 €

11,00 €

12,50 €

11,00 €

12,50 €

201.

202.

203.

204.

205.

12,50 €

12,50 €

14,00 €

12,50 €

14,00 €

TAGESSUPPE 5,20 €210.

Suppen

OLIVENSCHIFFCHEN
mit frischem Baguette

KÄSEWÜRFEL1,3

mit frischem Baguette

GRATINIERTER SCHAFSKÄSE
mit Honig, Zwiebeln und Paprika

2022 Jonas Kerner lieblich (Nr. 16)

TOMATEN-BRUSCHETTA (4 STK.)
mit Salatbukett

5,50 €

5,50 €

8,50 €

8,50 €

220.

221.

222.

223.

Kleine Leckereien

Unser besonderes Erlebnis im Sommer -
„Grill was Du willst“ www.weingut-schleimer.de

1 Konservierungsstoffe
2 Geschmacksverstärker

3 Farbstoffe
unsere Weinempfehlung

GROSS GROSSKLEINGROSS


